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Preisliste Schullandheim Hobbach 
für das Wochenende (Gruppen und Vereine) 
 
gültig ab: 01. März 2025 (Änderungen vorbehalten) 

 
Kinder und Jugendliche  
inkl. begleitende Erwachsene 

 
Mehrbettzimmer 
OHNE Du./WC p.P. 

Doppel- od. 
Mehrbettzimmer 
MIT Du./WC p.P. 

Kinder/Jugendliche FR bis SO (2x ÜN inkl. VP) 98,- 110,- 

(6 bis inkl. 17 Jahre) (FR-Abendessen + SA-Frühstück + Mittag- + Abendessen + SO-Frühstück + Mittagessen) 

 1 Übernachtung inkl. VP 57,-  63,- 

    

    

Junge Erwachsene FR bis SO (2x ÜN inkl. VP) 112,- 124,- 

(bis inkl. 26 Jahre) (FR-Abendessen + SA-Frühstück + Mittag- + Abendessen + SO-Frühstück + Mittagessen) 

 1 Übernachtung inkl. VP 60,- 66,- 

    

Kinder 2-5 Jahre  ½ Preis junge Erwachsene 

Kinder bis 2 Jahre  kostenfrei  

Sonstiges Bettwäsche*   zzgl. 8,40 einmalig 

 Einzelzimmer  zzgl. 11,- p.Nacht. 

 * nur nach Anmeldung / keine Handtücher vorhanden  

Erwachsene als 
Begleitpersonen  

s. Preis junge Erwachsene  
(gilt für Jugendgruppen und wenn Aufenthalt mit Bezug zu Kinder- und Jugendhilfe gem. §52 Abs. 2 
Nr. 4 AO) 

   

Erwachsene (ab 27. Jahre, inkl. MwSt 7%) 
(ohne Bezug zu Kinder- und Jugendhilfe gem. §52 Abs. 2 Nr. 4 AO) 

   
Mehrbettzimmer 
OHNE Du./WC p.P. 

Doppel- od. 
Mehrbettzimmer 
MIT Du./WC p.P. 

 FR bis SO (2x ÜN inkl. VP) 120,- 132,- 

 (FR-Abendessen + SA-Frühstück + Mittag- + Abendessen + SO-Frühstück + Mittagessen) 

 1 Übernachtung inkl. VP 66,- 72,- 

    

Sonstiges 
Mindestbuchungsgebühr für Gruppen 
(für 2 Übernachtungen im Mehrbettzimmer m. DU/WC mit Vollpension 

1.900,- 1.900,- 

 Bettwäsche*   zzgl. 8,40 einmalig 

 Einzelzimmer  zzgl. 11,- p.Nacht. 

 * nur nach Anmeldung / keine Handtücher vorhanden  



WLAN ist im ganzen Haus vorhanden und kostenfrei!  
(Passwort wird auf Anfrage ausgegeben)  
 
Informationen zu Buchung, Terminen und pädagogischen Angeboten: 
Tel. 09374 9711-0; verwaltung@schullandheim-hobbach.de  
 
MO–DO: 9:00 Uhr bis 12:00 Uhr + 13:00 bis 15:00 Uhr, FR: 9:00 Uhr bis 12:00 Uhr 
Außerhalb der Zeiten ist das Büro nur eingeschränkt besetzt. 

2025_Preise_Hobbach_Wochende_Gruppen (Stand: 11.11.2024) 

Räumlichkeiten (inkl. gesetztl. MwSt.)   
Ein Raum passend zur Gruppengröße ist im Preis enthalten! (inkl. Pinwand, Flipchart) 

 

 

Zusätzliche Räume (je nach Verfügbarkeit) werden wie folgt berechnet:  

Seminarraum versch. Größen, 50 – 80 qm 75,-  pro Tag 

 (Rhön, Odenwald, Bayernsaal, Inforaum)  130,-  pro Wochenende* 

 Pavillon 64 qm 85,-  pro Tag 

  150,- pro Wochenende* 

 Gewölbekeller 85,- pro Wochenende 

Turnhalle ca. 200 qm 120,- pro Tag 

  200,-  pro Wochenende* 

  * FR-Abend bis SO-Vormittag inkl 

Extrakosten (inkl. gesetzl. MwSt.)   
 Kanne Kaffee od. Tee 8,50  

 Kaffee/Tee und Kuchen 6,50 pro Person 

 Lunchpaket (als zusätzl. Verpfleg.) 6,-  pro Person  

 Grillbratwurst (auch veggie mögl.) 3,70 pro Stück 

 Geschirrnutzung 2,- pro Pers./Mahlzeit 

  Kind Jung.Erw.  Erwachs. 

Tagespauschale   24,- 28,- 28,- 

Unsere Tagesgastpauschale berechnet Mittag- und Abendessen sowie die Nutzung der Infrastruktur  
(Wasserspender, Seminarräume, Toiletten, Parkplätze, Außenanlage) 

TagespauschalePLUS wie oben - zzgl Kaffee + Kuchen 30,50 34,50 34,50 

Seminar & Co Beamer (HDMI-Anschluss) 25,-  einmalig 

 Moderationskoffer 25,-  einmalig 

 Flipchartpapier (kpl. Rolle) 8,-  einmalig 

 E-Piano  30,- einmalig 

 Lagerfeuerholz  20,-  einmalig 

 Interaktionsbox m. Teamspielen 10,- pro Ausleihe  

Zusätzliche  Bettbezug / Bettlaken / Liegelind  3,20 jeweils pro Stück  

Bettwäsche Kopfkissenbezug 2,- pro Stück 

    

Pädagogische Angebote – nur am Samstag möglich / kann nicht garantiert werden 

 Roland-Eller-Umweltzentrum + Wasserschule Unterfranken  
TeamPark (Projekte am Boden)  

 Halbtagesprojekt Kinder/Jug. 11,-   pro Teilnehmer*in 

 Halbtagesprojekt Erwachsene Auf Anfrage!  

 Mind.buchungsgebühr  200,-  

TeamPark – Hochseilgarten (in Wintermonaten witterungsbed. u.U. nicht möglich) 

 Halbtagesprojekt Kinder/Jug. 18,-  pro Teilnehmer*in 

 Halbtagesprojekt Erwachsene Auf Anfrage!  

 Mind.buchungsgebühr  220,-   

Klettern in der Turnhalle   

 Halbtagesprojekt Kinder/Jug. 16,-  pro Teilnehmer*in 

 Halbtagesprojekt Erwachsene Auf Anfrage!  

 Mind.buchungsgebühr 200,-  



 

 


